
 

 
 

ประกาศร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี 
เร่ือง     การรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างร้านค้าสวสัดิการ 

                                                                  --------------------------------------------- 
               ด้วยร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี   มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคล
เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างร้านค้าสวัสดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี  
 1.ต าแหน่งทีรั่บสมัคร     พนักงานการเงินและบัญชี 
 2.คุณสมบัติทัว่ไป           และคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่งของผู้มีสิทธ์ิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
                   2.1  คุณสมบัติทั่วไป 
                          2.1.1 เพศชาย/หญงิ 
                          2.1.2 มีสัญชาติไทย 
                          2.1.3 มีอายุไม่ต า่กว่าสิบแปดปี 
                          2.1.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                          2.1.5 ไม่เป็นผู้ทีม่ีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าทีไ่ด้   ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 
                                 ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่ก าหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                          2.1.6 ไม่เป็นผู้ด ารงต าแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือ     
                                    เจ้าหน้าทีใ่นพรรคการเมือง 
                          2.1.7 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจ าคุกโดยค าพิพากษาถึงที่สุดให้จ าคุก  เพราะกระท าความผิด 
                               ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษส าหรับความผิดที่ได้กระท าโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ       
                                    ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
                     2.1.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกจิ  หรือหน่วยงานอ่ืน  ๆของรัฐ 
    3.  คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง 
                         พนักงานการเงินและบัญชี    ได้ รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ เทียบได้ 
ไม่ต า่กว่านี้ ในสาขาวิชาการบัญชี  อตัราค่าจ้างแรกบรรจุ   9,000   บาท  และอตัราค่าจ้างหลงัจากผ่านการทดลองงาน 
 3 เดือน  จ านวน  10,384  บาท   เงินประจ าต าแหน่ง  500  บาท  รวมรับเงิน   10,884  บาท   
                 4.  เง่ือนไขการจ้าง         
         4.1 มีความรู้  ความสามารถ  ในการใช้คอมพวิเตอร์ได้เป็นอย่างดี 
         4.2 มีเวลาท างานเต็มเวลา  และสามารถปฏิบัติงานล่วงเวลาได้ 
         4.3 มีบุคคลค า้ประกนัทีเ่ป็นข้าราชการ หรือพนักงานรัฐวสิาหกจิต าแหน่งระดับ 5  ขึน้ไป จ านวน 1  คน 
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  5. สวสัดิการ   
        5.1 มีสิทธิประกนัสังคม 
        5.2 สิทธิการรักษาพยาบาล  ฟรีค่าห้องพเิศษ   13  วนัแรก (เกิน 13 วนั จ่าย  50%  ของราคาห้อง) 
        5.3 เส้ือเคร่ืองแบบ ปีละไม่เกนิ  3  ตัว 
        5.4 โบนัสประจ าปี (ตามผลประกอบการ) 

 6. การรับสมัคร  
       6.1 วนั  เวลา  และสถานทีรั่บสมัคร 
                         ให้ผู้ทีม่ีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้าง  ขอ   และย่ืนใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  
                     ร้านค้าสวัสดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี ตั้งแต่วนัที ่ 11 - 30  พฤศจิกายน  2565  
                        ทุกวนัไม่เว้นวนัหยุดราชการ 
       6.2  หลกัฐานทีต้่องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  6.2.1  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาด า  ขนาด  ๑ นิว้   โดยถ่ายคร้ังเดียวกันมาแล้วไม่เกนิ   
                                  1 ปี  จ านวน  3  รูป 
                      6.2.2 ส าเนาใบประกาศนียบัตร  และระเบียนแสดงผลการเรียน  ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษา    
                              ตรงกับต าแหน่งที่สมัคร จ านวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องส าเร็จ การศึกษาและได้รับอนุมัติ 
                                  จากผู้มีอ านาจอนุมัติภายในวนัปิดรับสมัคคือ วนัที ่ 30 พฤศจิกายน2565 

                 ในกรณีที่ไม่สามารถน าหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้   ให้น าหนังสือรับรองคุณวุฒิ 
ทีส่ถานศึกษาออกให้      โดยระบุสาขาวชิาทีส่ าเร็จการศึกษาและวนัที ่ทีไ่ด้รับอนุมัติวุฒิ ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในก าหนด 
วนัปิดรับสมัครมาย่ืน แทนก็ได้  

                           6.2.3  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน  จ านวน  1  ฉบับ   
                           6.2.4  ส าเนาทะเบียนบ้าน  1  ฉบับ   

  6.2.5  ส าเนาหลกัฐานอ่ืนๆ  เช่น ใบส าคัญการสมรส (ส าหรับเพศหญงิ)  ใบเปลี่ยนช่ือและ    
                                     นามสกุล (ในกรณีทีช่ื่อสกุลในหลกัฐานการสมัครไม่ตรงกนั)  อย่างละ  1  ฉบับ 

 7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  วนั  เวลา  และสถานที ่ 
                                       วนัที ่ 2  ธันวาคม  2565  ณ ร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี        

           8. หลกัเกณฑ์และวธีิการคัดเลือก 
                   พนักงานการเงินและบัญชี   ใช้วธีิการคัดเลือกโดยการสอบข้อเขียน  สอบปฏิบัติ    และสอบสัมภาษณ์ 
            9. เกณฑ์การตัดสิน 
                                          ผู้ทีผ่่านการคดัเลือก  จะต้องได้คะแนนในการคัดเลือกทั้งสองภาคไม่ต ่ากว่าร้อยละ 60 
         

ประกาศ   ณ   วันที ่    10   พฤศจิกายน    พ.ศ.2565 

 
                       คณะอนุกรรมการ 

                                              ร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี 
 

 



 
 

 
 

ประกาศร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี 
เร่ือง   การรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างร้านค้าสวสัดิการ 

                                                                  --------------------------------------------- 
    ด้วยร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี  มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างร้านค้าสวัสดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี  ดังนี้ 
  1.ต าแหน่งทีรั่บสมัคร    
        ต าแหน่ง   พนักงานร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี   
  2. คุณสมบัติทัว่ไป    และคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่งของผู้มีสิทธ์ิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
                    2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
                          2.1.1 เพศชาย/หญงิ   
                          2.1.2 มีสัญชาติไทย        
                        2.1.3 มีอายุไม่ต ่ากว่าสิบแปดปี 
                          2.1.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                          2.1.5 ไม่เป็นผู้ทีม่ีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าทีไ่ด้  ไร้ความสามารถหรือจิต   
                                 ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่ก าหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วย  
                                 ระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                          2.1.6 ไม่เป็นผู้ด ารงต าแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือ     
                                     เจ้าหน้าทีใ่นพรรคการเมือง 

             2.1.7  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจ าคุกโดยค าพิพากษาถึงที่สุดให้จ าคุก  เพราะกระท า    
                     ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษส าหรับความผิดที่ได้กระท าโดยประมาท  

                                หรือความผิดลหุโทษไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอนัดีจนเป็นทีรั่งเกยีจของสังคม 
                                ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
                     2.1.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกจิ หรือหน่วยงานอ่ืน  ๆ ของรัฐ 
   3. คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง 
                        ได้ รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่าไม่ต า่ กว่า ม.6  อตัราค่าจ้างแรกบรรจุ  
7,800  บาท และอตัราค่าจ้างหลงัจากผ่านทดลองงาน 3 เดือน  9,000 บาท   
                 4. เง่ือนไขการจ้าง         
      4.1 มีความรู้  ความสามารถ  ในการใช้คอมพวิเตอร์ได้ 
      4.2 มีเวลาท างานเต็มเวลา  และสามารถปฏิบัติงานล่วงเวลาได้ 
      4.3 มีบุคคลค า้ประกนัทีเ่ป็นข้าราชการ หรือพนักงานรัฐวสิาหกจิต าแหน่งระดับ 5 ขึน้ไป จ านวน 1 คน  
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             5. สวสัดิการ   
      5.1 มีสิทธิประกนัสังคม 
      5.2 สิทธิการรักษาพยาบาล  ฟรีค่าห้องพเิศษ 13 วนัแรก (เกนิ 13 วนั จ่าย  50%  ของราคาห้อง) 
     5.3 เส้ือเคร่ืองแบบ ปีละไม่เกนิ  3  ตัว 
   5.4 โบนัสประจ าปี (ตามผลประกอบการ) 
              6. การรับสมัคร  
                   6.1 วนั  เวลา  และสถานทีรั่บสมัคร 
                         ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า   
                       จังหวัดเพชรบุรี  ขอ  และย่ืนใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ร้านค้าสวัสดิการ                             
                6.2  หลกัฐานทีต้่องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
              6.2.1  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาด า  ขนาด   ๑  นิว้    โดยถ่ายคร้ังเดียวกนัมา 
                                 แล้วไม่เกนิ  ๑  ปี  จ านวน  ๓  รูป 
                      6.2.2 ส าเนาประกาศนียบัตร  และระเบียนแสดงผลการเรียน  ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษา   

                     ตรงกับต าแหน่งที่สมัคร จ านวนอย่างละ ๑ ฉบับ   โดยจะต้องส าเร็จการศึกษาและ ได้รับ    
                      อนุมัติ จากผู้มีอ านาจอนุมัติภายในวนัปิดรับสมัคร คือ วนัที ่ 30  พฤศจิกายน  2565 

                 ในกรณีที่ไม่สามารถน าหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้   ให้น าหนังสือรับรองคุณวุฒิ
ทีส่ถานศึกษาออกให้  โดยระบุสาขาวชิาทีส่ าเร็จการศึกษาและวนัที ่ทีไ่ด้รับอนุมัติวุฒิ ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในก าหนดวัน
ปิดรับสมัครมาย่ืนแทนกไ็ด้  
                           6.2.3  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน  จ านวน  ๑  ฉบับ   
                           6.2.4  ส าเนาทะเบียนบ้าน  ๑  ฉบับ   

     6.2.5  ส าเนาหลกัฐานอ่ืนๆ  เช่น ใบส าคัญการสมรส (ส าหรับเพศหญงิ)  ใบเปลี่ยนช่ือและ    
                                     นามสกุล (ในกรณีทีช่ื่อสกุลในหลกัฐานการสมัครไม่ตรงกนั)  อย่างละ  ๑  ฉบับ 

7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  วนั  เวลา  และสถานที ่ 

                   วนัที ่  2   ธันวาคม  2565   ณ   ร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี        

           8. หลกัเกณฑ์และวธีิการคัดเลือก 

                    โดยใช้วธีิการคัดเลือกโดยการสอบปฏิบัติ    และสอบสัมภาษณ์ 

            9. เกณฑ์การตัดสิน 

                ผู้ทีจ่ะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก  จะต้องเป็นผู้ทีไ่ด้คะแนนในการคดัเลือกทั้งสองภาคไม่ต ่ากว่าร้อยละ 60 
        

             ประกาศ   ณ   วนัที ่   10   พฤศจิกายน   พ.ศ.2565 
                                          
                         คณะอนุกรรมการ 

     ร้านค้าสวสัดิการโรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวดัเพชรบุรี 
 


